第一頁 共六頁

訂

臺灣彰化地方法院檢察署 106年度緩起訴處分金暨認罪協商金

期中查核評估與審查會議紀錄

壹、會議時間：106年 8月 21日（星期一）上午 9時 30分

貳、會議地點：本署二樓會議室

參、與會人員：詳簽到名冊

肆、討論議題：

黃檢察長玉垣：

    首先感謝學者教授、專家及本署的同仁參與此次會議，緩起訴處分金的實務面是以社會

處為主導，加上學者教授的指導，因為有學者教授的指導，讓我們知道任何方案，為達到目

的及所預期的效果，就必須擬定應有的計劃及方針且要有具體的執行方式，因為有學界的介

入，無論事後的評估或事前的審核，都有著一套標準的作業流程，待會要進行討論的是今年

度已執行方案的評估與審查，除了今年度的執行成果審查外，尚有明年度的新方案執行的討

論，感謝有學者教授的審核，審核的方式也誠如緩起訴處分金目的，在於關懷弱勢、扶助青

少年、預防犯罪、彰顯公益，最後再次感謝來自公部門、民間部門，以及學界的菁英，共同

針對今年的執行情形及展望明年的成果，來做一個通盤的審查。

主席：

各位教授、委員及本署同仁，首先開始的是 106年度緩起訴處分金暨認罪協商金方案成

果期中審查會議，每個方案都有教授們用心給的寶貴建議，待會我們就逐一來檢視與討論。

一、106年緩起訴處分金列名受支付公益團體期中查核結果

單位

代碼
單位名稱

方案

編號
方案名稱 期中查核結果

A02

財團法人臺

灣更生保護

會彰化分會

106A02

106A03

106A05

106A04

1. 更生人(矯正機構內收容

人)暨其家屬服務計畫

2. 矯正機構外團體輔導活

動系列計畫

3. 更生保護暨犯罪預防宣

導計畫

4. 精進犯罪預防暨更生保

護工作知能計畫

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1. 依陳老師查核意見並通知執

行單位。

2. 繼續列名為本署緩起訴處分

金受支付公益團體。

A03

財團法人犯

罪被害人保

護協會臺灣

彰化分會

106A06

106A07

106A08

1. 犯罪被害人保護方案

2. 暑期兒童、青少年被害暨

犯罪預防宣導

3. 修復式司法試行方案

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1. 依陳老師查核意見並通知執

行單位。

2. 繼續列名為本署緩起訴處分

金受支付公益團體。

A01

彰化縣榮譽

觀護人協進

會

106A01
106年度榮譽觀護人訓練

實施計畫等方案

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

第二頁 共六頁

訂

二、決議：

1. 依陳老師查核意見並通知執

行單位。

2. 繼續列名為本署緩起訴處金

受支付公益團體。

B12

彰化縣基督

教青年會

(YMCA)

106B15

106B14

1. 快樂齊步行，幸福零距

離：彰化縣偏鄉地區經濟

弱勢家庭兒少整合服務

計畫

2.彰化縣西南角海線地區

經濟弱勢家庭青少年生

活支持與生涯探索計畫

一、 查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、 決議：

1. 依陳老師查核意見並通知執

行單位。

2. 繼續列名為本署緩起訴處

分金受支付公益團體。

B07

社團法人彰

化縣自閉症

肯納家長協

會

106B08

與「星」兒同行-自閉症家

庭支持服務計畫

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依翁老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

B04

財團法人彰

化縣私立基

督教喜樂保

育院

106B04

106B05

1. 花樣年華俱樂部～心智

障礙性教育服務計畫

2. 療育一把罩-發展遲緩/

身心障礙兒童日托/到宅

療育服務計畫

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依翁老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

B08

財團法人天

主教會臺中

教區附設彰

化縣私立聖

家啟智中心

106B09
翻轉幸福～身心障礙幼兒

社會融合計畫

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依翁老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

B06

社團法人彰

化縣小嶺頂

愛啟兒關懷

協會

106B07 鼓藝飛揚，天使心！

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依翁老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

第三頁 共六頁

訂

A04

彰化縣政府

教育處-彰興

國中

106A11

彰興國中社區生活營:DO

MY BEST

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-芳苑

國中

106A12
社區生活營-偏鄉少年.野

球夢

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-舊館

國小

106A14 品德歌仔戲

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-湳雅

國小

106A35 湳雅陽光樂活生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-新生

國小

106A19 新生希望種子生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-美豐

國小

106A39 美學豐藝生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

第四頁 共六頁

訂

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-茄荖

國小

106A23 茄荖向日葵種子生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-土庫

國小

106A25 土庫幸福希望生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-明湖

國小

106A30
106「攜手創愛，幸福明湖」

社區生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-僑愛

國小

106A17 僑愛好 Young兒！

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-文德

國小

106A33 文德生命關懷生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-東芳

國小

106A42
106年「東」籬「芳」香小

廚房社區生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

第五頁 共六頁

訂

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-草湖

國小

106A21 桌球美術營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-梧鳳

國小

106A38 梧鳳希望起飛生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-媽厝

國小

106A27 溫馥品德才藝班

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-管嶼

國小

106A16
『管厝足球，踢向未來』社

區生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-潮洋

國小

106A15
歡欣鼓舞潮 young才藝學

習營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

第六頁 共六頁

訂

A04

彰化縣政府

教育處-大興

國小

106A24

「大興足球，邁向希望」-

足球育樂營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-大西

國中

106A26 大西生命關懷生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

A04

彰化縣政府

教育處-湖南

國小

106A36 青春飛揚社區生活營

一、查核情形：

詳方案期中查核意見表

（略）。

二、決議：

1.依林老師查核意見並通知執

行單位。

2.繼續列名為本署緩起訴處分

  金受支付公益團體。

伍、建議與討論

    無。

陸、臨時動議

無。

散會。

                                                       記錄：潘振偉 觀護佐理員